
این گونه منتظر باشیم
 

جامعه موعود 

»خدایا ما را از ســربازان امام زمان قرار بده« این دعا را بارها شــنیده اید و آمین گفته اید 
شــاید هم بارها در خلوت خود با خدایتان تکرارش کرده باشید این دعا مرا یاد پیامک یکی از 
 می خواهد که دعا کند به بهشت بروند و پیامبر دوســتان می اندازد: »یک نفر از پیامبر

به او می گویند من برایت دعا می کنم ولی تو هم با زیاد سجده کردن به من کمک کن 
من بودم می گفتم دعا کنید الان در بهشت باشم.«

ما چند رقم دعا داریم یکی این که خدایا من را بعدا به بهشت ببر )یعنی بعد از 120 سال.«
دوم این که: خدایا من را الان به بهشــت ببر )وقتی بهشــت جای خوبی است و بهتر آن پیدا 
نمی شود هر چند سال که دیرتر بروم ضرر کرده ام( سوم هم دعای دوست من که می خواست 
از متقینی باشــد که امیرالمؤمنین این گونه توصیفشــان فرموده اند: »و ارواحهم فی الجنان« 

دعاهای ما در مورد امام زمان هم اغلب همین چند تا شکل را دارد.
یکی این که خدایا ظهور امام زمان را برســان.  البته یک ساعت دیگر! نه به خاطر این که 

کل زندگی مان بهم می ریزد؛ چون کلی کار و زندگی داریم!
یکی هم آنان که کار و زندگی ای جز امام شــان ندارند و دغدغــه ای به غیر از آن... بنابراین 
ظهور نه فقط یک خواســته که تحققش در یک برنامه 5 ســاله اول جا نشد می گذاریم جزء 

برنامه 5 ساله دهم!
و این تفکر کم کم تمام زندگی شان را فرا می گیرد. آنقدر که به این نیت غذا می پزند که فردا 
وقتی که این همه ســرباز امام زمان غذا می خواهند حداقل بتوانند بگویند »آقا ما این کار 

را بلدیم؛ این با ما«

الحُِونَ«1 کْرِ أنََّ الأرْضَ یَرِثُها عِبادِيَ الصَّ بوُرِ مِنْ بعَْدِ الذِّ »وَلقََدْ کَتَبْنا فِي الزَّ
خداوند وعده می دهد حکومت صالحان را بر زمین. آنان که جز صلاح و اصلاح همّ 
و غمی ندارند؛ نه آنان کــه عمل صالح انجام می دهند. حال چه به قصد اصلاح یا 
افساد. که فرق اســت از زمین تا آسمان بین آنان که حرف راست را چنان می زنند 

که جز فریب حاصلی نداشته باشد و آنان که در پی بیان حقیقتند.
و اینک یک ســئوال؟! چه چیز اســت که قدرت دارد همه نیروها را در وجود یک 
فرد همســو و هماهنگ ســازد؟ چیزی جز پذیرش ولایت او که یکتاست و جاری 
شــدن ولایت الهی در سراسر وجود انسان و گسترش یافتنش تا هر قدم و هر فکر 

و حرکت را سامان دهد بر محور توحید.
آیا جز آنان را که دعوت رسول را پاسخ گفته اند2 و وجود خود را از هر چه تعلق 
و علاقه و محبت به غیر خداســت پاک کرده اند شایســته وعده الهی اند یا شایسته 
ایفــای نقش در حکومتی که همه حرکت انبیاء و اولیاء جزیی از نقشــه تحقق آن 
هدف بوده اســت در زمین. تا آن جا که حتی تــورات و زبور نیز از آن هدف نهایی 

تصویرها ارائه کرده اند. 
و البته بدون هیچ ســنخیت با کســانی که در جامعه موعود زندگی می کنند؛ چگونه 

می توان برای تحقق آن تلاش کرد؟!
پس تصویرها از جامعه موعود نه تنها هدف نهایی را مشخص می کنند که چگونگی 
حرکت، ارزش ها و مهم تر از همه زندگی اکنون تمام کسانی را که در انتظار تحقق 

آن جامعه گام می زنند، بیان می کنند.
1. سوره انبیاء، آیه 105. 

2. »قولوا لا اله الا الله تفلحوا«
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